СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОРБЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Тридцать четвертая сессия
(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
«14» марта 2025 г.                                                                                    № 100
рп Торбеево
О градостроительном проектировании
на территории Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Республики Мордовия, Уставом Торбеевского городского поселения,  Совет депутатов Торбеевского городского поселения

РЕШИЛ:
1. При подготовке местных нормативов градостроительного проектирования руководствоваться положениями статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации и  Приказом Министерства строительства и архитектуры Республики Мордовия от 28 августа 2024 г. № 171 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Республики Мордовия».
2. Применить региональные нормативы градостроительного проектирования, утвержденные Приказом Министерства строительства и архитектуры Республики Мордовия от 28 августа 2024 г. № 171 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Республики Мордовия» при градостроительном проектировании на территории Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия.
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Торбеевский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Торбеевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: https://torbeevskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Торбеевского
городского поселения                                                                    О.В. Сёмина